neste ajuste, podendo rescindi-lo, sem prejuízo das sanções previstas neste contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - Do Preço e da Forma de Pagamento 

4.1. Fica ajustado o valor total da presente Ata de Registro/Termo de Compromisso com o valor 
total de R$ 87.455,00 (oitenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais), aos itens abaixo: 

Item Cód. Descrição/Especificação UN Marca/Modelo Quantidade Unitário Total 

95 26994 ECO F CK-MB - Imunoensaio de 
fluorescência (Európio) para medição 
quantitativa do nível de CK-MB para auxilio 
diagnóstico de lesão miocárdica.